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KONTRATE PEN SXENSIME TE TRANSMETIMIT PERMES

VALEVE TE RADIOS
( KONTRATE KORNTZE )

E lidhur mE dt. O2.L2,2019, nE Vushtrri.
PalEt kontraktuese :

1. Komuna e VushtrrisE, si autoritet kontraktues, tr, " lsa Boletini " nr.44L, tE cil6n e
p6rfaqEson : Saranda Cakaj - Drejtoresh6 pEr Prokurim Publik (nd tekstin e m6tejm6
POROSTTEST), dhe

2, " Qamil Sahiti B.l. " em€ri i biznesit/Veprimtari Kulturore " Vicianum Com " emEri
tregdtar, me seli n€ Vushtrri, si operator6 ekonomik, me ARBK :810586545, tE cil6n
e pdrfaq6son z. Qamilsahiti, nE tekstin e mEtejmE KRYESI t SHERilMIT.

LEnda e kontratEs: Sh€rbime transmetimi p6rmes valEve tE radios

Neni 1. ShErbimi

Porosit6si, Komuna e Vushtrris6, ka p6rcaktuar si nevoj€ : Sh6rbime transmetimi
perms valEve tE radios, ashtu sikurse €sht6 dhen6 nd Dokumentin Dosje e Tenderit,
me nr. Prokurimi :544 - Lg - Lzl - 235 nd6rsa, Company p6r Kultur6 " Vicianum
Com " me seli nE Vushtrri, duke angazhuar kapacitetet e tija njerdzore dhe teknike -
mjetet e pun6s, do ti kryej sh6rbimet sikurse u theksua mE lart6, ashtu sikurse 6sht6
specifikuar nE Specifikimin Teknik tE Dosjes sE Tenderit, si dhe nE Kushtet e

P6rgjithshme dhe / ose tE Veqanta tE KontratEs, poashtu pjesE e Dosjes sE Tenderit.

Neni 2. Periudha ( Koh6zgjatja )

Kryesi i ShErbimit do t6 ofroj sh6rbime p6r Porosit6sin p6r periudh6n 02. Dhjetor
2019 deri mE 01 Dhjetor 202Q p€rfshire edhe kEtE dat6.
Si parakusht p6r hyrjen nE fuqi tE k6saj Kontrate dhe nE pajtim me dispozitat e LPP-

s6, Kryesi i ShErbimeve do tE bej6 nj6 Sigurim tE ekzekutimit tE Kontrat6s nE njE

shum6 prej 10 % tE vler€s sE KontratEs.

Neni3. Kostoja ( Cmimi )

Kostoja gjegj6sisht gmimi i kontrat6s do t€ ietE p6r nj6si. Vlera e p6raf6rt e
sh6rbimeve tE planifikuara, pir periudh6n trevjegare, Esht€ n€ shum€ prej
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3.561,60€, qE paraqet gmimin total tE gmimeve tE tE gjith6 sasive tE sh6rbimeve
t€ planifikuara tE cilat jan€ vet6m sasi indikative, nE pajtim me specifikimin teknik
tE dosjes sE tenderit.
Sasit6 e parapara, si nd pjesEn ll. Lista e Qmimeve, ( pjes6 e Dosjes sE Tenderit t€
Kontraktuesit - Kryesit tE ShErbimeve ), jan6 vet6m sasi indikative dhe JO qe e
kusht6zojnE Autoritetin Kontraktues pEr ti blerE ato. Autoriteti Kontraktues ka tE
drejt6 qd me vendimin e vet6 tE bleje m€ pak apo md shum€ sasi se sa 6sht6
paraparE p€r secilin artikull brenda pjes6s - pErshkrimi i shErbimeve. Megjithat6,
Autoriteti Kontraktues 6sht6 i obliguar td p€rdorE kdt6 Marr€veshje Korniz€ kurdo
q€ b6jn6 blerjen e mallrave t€ p6rmendura nE 1.1.
Kryesi i ShErbimeve nuk do tE ket6 tE drejt6 kompensimi dhe NUK do ti lejohet tE
bEjE ndryshime t€ gmimeve tE njEsis6, pEr shembull nE rast se autoriteti kontraktues
vendosE tE blejE mE pak apo mE shum6 sasi se sa ato tE parapara tE specifikuara
dhe/ose nE rast se autoriteti kontraktues vendos te MOS blej6 ASNJE nga k6to sasira
p6r disa artikuj.
Vlera e p€rgjithshme e sh6rbimeve tE veqanta sipas njEsive eshte sivijon :

Qmimet e kontraktuara dhe pagesat do tE jen6 nE euro dhe do tE pErfshijne gjitha
taksat dhe shpenzimet qE do tE jen6 td nevojshme p6r kryerjen, n6 m6nyr6
cil6sore, tE ShErbimeve t€ pranuara.
Ndryshimet eventuale td gmimeve tE Sh6rbimeve dhe tE materialit tE paraparE sipas
specifikimit bien nE ba116 tE Kryesit tE Sh6rbimeve.

Neni 4. Pagesa

K6rkesa p6r pages6n do tE bahet me shkrim nga Kryesi i Sh€rbimit, e shoq€ruar me
nj6 faturd , nE tE cil6n p6rshkruhen sh6rbimet e kryera dhe tE pranuara si dhe gdo
dokument tjetEr i nevojsh6m nE baz6 tE k6saj Kontrate.
Pagesa do tE b6het nga PorositEsi me p6rpik€ri pas pranimit t6 k6rkes6s sE

dokumentuar ( fatur6s dhe dokumenteve tjera tE nevojshme - konfirmimit me
shkrim tE organit mbikqyrds tE caktuar nga Porosit6si, nE baz6 td k6saj Kontrate ),
por nE asnjd rast jo mE von€ se 30 dite pas dor6zimit tE k6rkesEs sE til16, me kusht
qE sidoqofte tE gjitha obligimet e Kryesit tE ShErbimeve nE baz6 td kEsaj kontrate tE
kryhen me pErpikEri.
Pagesa, nE baz€ tE faturEs sE rregullt dhe tE kompletuar, nga Porosit€si do tE
depozitohet n€ xhirollogarin6 bankare tE Kryesit tE Sh6rbimeve, konform Kushteve
tE P6rgjithshme dhe/ose tE Veganta tE Kontrat6s, pjesE e Dosjes sE Tenderit dhe tE
dhdnave nE pjes6n ldentifikimi Finaciar tE Kryesit tE Shdrbimeve.

Neni 5. Menaxhimi i projektit dhe NEnkontrata

N6 pajtim me tE dhdnat e paraqitura si nE dokumentet e dosjes sd tenderit,
menaxher i Projektit i Kryesit tE ShErbimeve em6rohet zn. Ganimete Sahiti,
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Nr PErshkrimi i furnizimeve -sh6rbimeve Njdsia Qmimi pEr 1
minut /DDP

L TRarusuenut I DREJTEpERDREJTE I MBLEDHJEVE

TE KUVENDIT KoMUNAL

1 minut 0,90€

2 Nlorrrme rE nonysxwtE TE AKTtvtrETEvE TE

romuruEs

l minut 0,90€

3 PUBLIKIME DHE SHPALUE TE NDRYSHME l minut 0,80€
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udh6heq6se e Operatorit Ekonomik, nd6rsa, nga ana e tijAutoriteti Kontraktues, nE

pajtim me dispozitat ligjore, do tE em6roi Menaxherin e Kontrat€s sE sh6rbimeve tE
porositura.
Kryesi i Sh6rbimeve, n€ asnj€ rast, nuk mund6 te hyj6 nE asnjE n€nkontrat6 p6r
kryerjen e sh6rbimeve t€ kontraktuara me Porosit6sin p6rveg n6se Porosit6si pEr
kEtE e ka dh6n6 p6lqimin me shkrim mE her6t p6r njE nEnkontratE te tillE.

Neni 5. PErgjegjEsia

Porosit6si nga Kryesi iSh€rbimeve €sht€ imbuluar me nje vler€ prej L0%$ vler€s
sE p6rgjithshme tE Kontrat6s, nE em6r tE Sigurimit t€ Ekzekutimit td Kontrat6s.
NEse Kontraktuesi - Kryesi i shErbimeve me pErgjegj€sinE e tij nuk arrin t'i realize
furnizimet dhe / ose sh6rbimet e porositura brenda limiteve kohore tE p6rcaktuara
nga Porosit€si, Autoriteti Kontraktues - Porosit6si, nE datEn e caktuar prej
Menaxherit t6 Kontrat6s sE Autoritetit Kontraktues gjegj6sisht nE dat6n e dErgimit
tE Flet6porosis6, Autoritetit Kontraktues do tE ketE tE drejt6 qE gjitha furnizimet dhe
/ ose sh6rbimet e domosdoshme t'i kryej p€rmes nj6 kontraktori tjetEr e nE barr6 -
shpenzime tE Kryesit tE sh6rbimeve ndiirsa, p€r gdo dit6 vones6 do t€ aplikoi penale
p6r gdo dit6 vones6 nE shumEO.25% ne dite te vler6s totale te porosis6 e cila
llogaritet nga dita e parapare p6r pErfundim te sh6rbimeve.
Qdo k6rkes6 e NjEsis6 K6rkuese - Menaxherit td Kontrat6s duhet tE jet6 e
specifikuar sakt6sisht nga Njdsia KErkuese, dhe do t'i dErgohet Kryesit tE Shdrbimeve
pBrmes Porositesit - Drejtoris6 Komunale pEr Prokurim.
PEr gjitha g6shtjet qE lidhen me vonesdn e Kryesit tE sh€rbimeve e tE cilat nuk jan6
rregulluar me nenin paraprak tE kEsaj Kontrate, do tE vlejnE rregullat - dispozitat si

nE Kushtet e P6rgjithshme dhe/ose tE Veganta tE KontratEs, pjes6 e Dosjes sE

tenderit me nr. ref ,6M - 19 - tz].-236,
Kryesi i Sh6rbimeve nuk ka p6rgjegj6si pEr humbje apo d6mtimet si pasoj6 e
ngjarjeve qE paraqiten jasht€ mund€sis6 sE vet tE arsyeshme p6r t'i kontrolluar apo
eliminuar shkaqet, faktor6t dhe d€met e shkaktuara nga t€ ashtuquajturat FuqitE
Madhore.

Neni 7. PErfundimi iKontrat6s

Kjo Kontrat6 do tE pErfundoi nE bazE tE ligjit pas periudhEs sE p6rcaktuar me nenin
2 ( dy ) tE k6saj Kontrate, p6rveg n6se td dy palEtjan€ pajtuar me shkrim pEr ndonj6
marr6veshje tE re.

Neni 8. Nd6rprerja pEr shkak tE mosp6rmbushjes sE detyrimeve

Porosit6si apo pErfaq6suesi i tij do tE ken6 tE drejtEn p6r tE inspektuar dhe/ose
testuar furnizimet dhe / ose sh€rbimet e ofruara, nE gdo koh6 dhe nE gdo vend , p6r
tE konfirmuar p6rputhshm6rind dhe p6rshtatshm6rin6 e kryerjes sE sh6rbimeve
konform k6rkesave dhe rregullave tE pErcaktuara nga tE dyja pal6t.
NEse ndonj6 nga sh6rbimet e inspektuara apo tE testuara nuk 6sht6 konform
Specifikimeve tE K6rkesds si nE dokumentin e Dosjes s€ Tenderit, Porosit6si mundE
tE k6rkoi nga Kryesi i Shdrbimeve qE ky i fundit t'i nd6rmarr gjitha veprimet e
nevojshme p6r tE plotdsuar dhe n6se p6rmirEsimet nuk ndodhin nE koh€n mE tE
shkurt6r tE ar6syeshme at6her Porosit€si mund6 tE k6rkoi ndErprerjen e Kontrat6s
gjegj6sisht refuzimin e furnizimeve - shErbimeve, pasi qE Kryesi i Sh6rbimeve tE jet6
paralajmEruar me shkrim
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NEse Kryesi i ShErbimeve d€shton t'i pErmir6soi dhe/ose korrigjoi furnizimet dhe /
ose sh6rbimet e porositura nE nj€ afat sa mE tE shkurt6r dhe p6r pasojE vij6 deri te
ndErprerja e Kontrat6s atEher6 Kryesi i Sh6rbimeve do tE jete p€rgjegj€s p€r t€
gjithashpenzimetshtes6dhed6metqErrjedhinpastaj.

Neni9. tigjiiaplikuesh€m

Kjo Kontrat6 do t€ interpretohet nd pajtim me ligjet dhe rregulloret nE fuqi nE

Kosov6.

Neni 10. Njoftimet
10.1. Qdo njoftim i bErE nga nj6ra pal6 pal6s tjet6r, nE bazE t6 k6saj Kontrate, do ti

d6rgohet palEs tjetEr me shkrim personalisht, pErmes post6s, faksit ose postes
elektronike tE konfirmuar nE tE nj6jt6n dat€.

LO.2. Pal6t jan6 tE obliguar ta njoftojnE njEra tjetr6n p6r ndryshimin eventual tE adres6s.
Njoftimi do td jetE efektiv kur pranohet ose nE dat6n e hyrjes nE fuqi tE njoftimit.

Neni 11. T€ ndryshme

11.1. Qdo amendament/ndryshim nE kEtE Kontratd duhet t€ bdhet me shkrim dhe duhet
tE ndnshkruhet nga tE dyja pal6t.

Neni 12. Zgjidhja e kontesteve

L2.L. Pal6t do tE mundohen t€ negociojn6 per nj6 zgjidhje miq6sore tE kontesteve,
polemika ose pretendime qE dalin nga ose nE lidhje me k6t6 Kontrat6, ose me
shkeljen e rregullave , nd6rprerjen ose vlefshmErin€, ashtu sikurse Esht6 pErcaktuar
nE Kushtet e P6rgjithshme dhe/ose tE Veqanta tE Kontrat€s, pjes€ p€rbEr6se e

Dosjes sE Tenderit.
12.2, Qdo paqartEsi qE del nE raport me kEtE Kontrat6 dhe n6se nuk ka mundur t€

zgjidhet nE m6nyrE tjeter dhe/ose miq6sore do tE paraqitet para nj6 gjyqi
kompetent nE Kosov€, nE pajtim me ligjin KosovarE nd6rsa, p6r bazE do tE mir€n
dispozita e pErcaktuara si nE Kushtet e p6rgjithshme ose/ dhe tE Veganta tE
KontratEs, pjes6 p6rb6r6se e dosjes sE tenderit me nr. ref . 644 - 19 - t21, - 236,

L2.3. Kjo kontrat6 6sht€ p6rpiluar nE 5 ( pes6 ) origjinale, dhe tE n6nshkruhet nga tE dy
pal6t, nga tE cilat 4( kater) origjinale pEr Porosit6sin dhe 1(nj6) original p6r Kryesin e
ShErbimeve.

PEr Operatorin Ekonomik:

" Vicianum Com " - Vushtrri

Per Autoritetin Kontraktues - Komuna e Vushtrris6

Emri: QamilSahiti Emri: Saranda Cakaj

Pozita: Profybr Pozita: Orejtor#[he qDrejtoris6 per Prokurim Publik

NEnshkrimi:
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N6nshkrimi: n
Data: 6{ffiry Data: 024 EI N
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Numri iprokurimit: vu644-19-76 461-2-3-6apo nr' i brendshem: vu644-19*121-236 Tituili; $h*rbimet t6 transmetimit perme* varrSv*td radios

$h6nirn: Te p$rshkrim:, 
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TSTALI' FER*JITH$I{I{M ME TV$H:
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l*ffilfll.f;;lflLy#f,t1-"i:#7s-t-2'tapo nr. i brendshem :w644-te-021-t2trituili:

Aneksi 1. SPECIFIKIMET TEI(NIKE TT DETYRUESHME

trrn.rlt?ntt?E'r.ff 
shdrbimet e transmetimit permes td vateve radiose (

Transmetimin e drejtperdrejt t6 seancave t6 Kuvendit te Komunds - nj6herd n6 gdo muaj ttzo min. pei,iirr"or,.i" or" i.++o ,inuta Brenda 12muajve) Njoftimet e ndrysme g9 ;in. oaril; ,;; ose 1.188 min brenda 12muajve ( ne k6to 
lagte n;Lnimei orr,"t ie perseriten'ne oite td caktuar ngaKomuna, disa hereg"4l.oiieri-'brurikimidhe shparjet e ndryshm " iezmin' per gdo muai, ose 1 .644 

^'n. 
Brenda rz ,rrrrll ne keto raste, njoftimetduhen t6 p.rseriten ne dite te ;;kGr nga komund,'Jii, her6 brenda oites.;

11

' Pershkruaj specifikimet teknike, ne menyre 
. 

j.o. diskriminuese, karakteristikat e detyr.ueshmeffi:t $",i:ii$:T,',:T,#::; [lii*fl,lH:rt.lk;"rt";i;;';;il.i;*n termino,ogjia, k.rkesar

duhet te


